
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 

 
Veřejná zakázka na služby 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
Operační program Životní prostředí, – Prioritní osa 4, Specifický cíl 4.2 Posílit biodiverzitu, Aktivita 4.2.3. 

Prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky F2021-000062 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je omezení nadměrného šíření jmelí bílého (Viscum album subsp. album) 
u dřevin ve vlastnictví Statutárního města Opavy. Projekt je realizován celkem na 8 dílčích plochách v 
rámci města Opavy a městských částí. Celkově se jedná o odstranění 115 jedinců s výskytem jmelí 
bílého nad 50 % objemu koruny a odstranění jmelí bílého u dřevin s mírnější formou napadení. Jmelí 
bílé bude vhodným ořezem odstraněno celkem u 391 napadených stromů. Součástí zakázky je také 
výsadba 63 ks dřevin a následná 3 letá péče o nově vysazené dřeviny, likvidace vzniklého klestu 
štěpkováním (včetně likvidace a odvozu vzniklého odpadu) a odstranění pařezů frézováním. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části ve smyslu ustanovení § 101 zákona 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“ 

 

Část A – Jedná se o kácení 115 ks dřevin a realizaci nové výsadby 63 ks dřevin dle zadávací 
dokumentace „Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“, v souladu s mapovými 
podklady a typem opatření uvedeným v položkovém rozpočtu projektu. Součástí části A veřejné 
zakázky je odvoz a likvidace dřevní hmoty, odstranění pařezů frézováním a následná 3 letá péče o 
nově vysazené dřeviny. 
 
Část B – Jedná se o ořez dřevin spočívající v odstranění všech přítomných trsů jmelí bílého z koruny 
stromu dle zadávací dokumentace „Opatření omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava“, v 
souladu s mapovými podklady a typem opatření uvedeným v položkovém rozpočtu. Celkem bude 
ošetřeno 335 ks dřevin formou zdravotních řezů a u 56 ks dřevin bude provedena obvodová redukce 
koruny. Při provádění ořezu je nutné zohlednit náporovou plochu koruny a těžiště stromu pro zajištění 
stability stromu po provedeném ořezu dřeviny. Všechny řezy budou prováděny odborně způsobilou 
osobou v oblasti arboristiky. Technika prováděných řezů bude vycházet z arboristického standardu 
SPPK A02 002:2015, I. revize 2015 Řez stromů vydaného Agenturou ochrany přírody a krajiny České 
republiky a Mendelovou univerzitou v Brně. Součástí části B veřejné zakázky je likvidace vzniklého 
klestu štěpkováním (včetně likvidace a odvozu vzniklého odpadu). 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Část A 
Celková výše nabídkové ceny: 928.915,00 Kč bez DPH (tj. 1.123.987,00 Kč vč. DPH) 
 
 
Část B 
Celková výše nabídkové ceny: 879.435,00 Kč bez DPH (tj. 1.064.116,35 Kč vč. DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
 

ČÁST A 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum 

doručení / 
hodina 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH/ 

včetně DPH 

01.  
Jaroslav Vaňous 
43114 Strupčice 221 
IČ: 44526482 
 

18. 10. 2020 
v 13:12:54 

1.572.957,00 

1.903.277,97 

02.  
Ing. Jan Servus 
Dolnice 1760/12 
62100 Brno – Řečkovice 
IČ: 76354563 

20. 10. 2020 v 
07:28:05 

1.084.631,87 

1.312.404,56 
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03.  
Lesarb company s.r.o. 
Braunerova 563/7, Libeň 
180 00 Praha 8 
IČ: 04723805 

20. 10. 2020 v 
20:42:58 

1.914.600,00 

2.316.666,00 

04.  
ARBOTYL s.r.o. 
U Červeného mlýna 613/6, Ponava 
612 00 Brno 
IČ: 04703146   

20. 10. 2020 v 
22:47:57 

928.915,00 

1.123.987,00 

05.  
KHL-EKO, a.s. 
Červený Hrádek 10 
431 11 Jirkov 
IČ: 26160277 

21. 10. 2020 v 
06:39:04 

1.240.626,40 

1.501.157,95 

06.  
Technické služby Opava s. r. o.   
Těšínská 2057/71 
746 01 Opava 
IČ: 64618188 

21. 10. 2020 v 
07:21:53 

1.480.563,00 

1.791.481,23 

07.  
VYKRUT zahradní služby a.s. 
Pavlovova 3048/40, Zábřeh 
700 30 Ostrava 
IČ: 03921921   

21. 10. 2020 v 
08:24:24 

1.840.940,00 

2.227.537,40 

 

 

ČÁST B 

 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum 

doručení / 
hodina 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH/ 

včetně DPH 

01.  
Ing. Jan Servus 
Dolnice 1760/12 
62100 Brno – Řečkovice 
IČ: 76354563 

20. 10. 2020 v 
07:28:05 

946.510,00 

1.145.277,10 

02.  
Lesarb company s.r.o. 
Braunerova 563/7, Libeň 
180 00 Praha 8 
IČ: 04723805 

20. 10. 2020 v 
20:42:58 

1.644.000,00 

1.989.240,00 

03.  
ARBOTYL s.r.o. 
U Červeného mlýna 613/6, Ponava 
612 00 Brno 
IČ: 04703146   

20. 10. 2020 v 
22:47:57 

879.435,00 

1.064.116,35 

04.  
ALL4TREES, s.r.o. 
Otvovice 147 
27327 Otvovice 
IČ: 28998880   

21. 10. 2020 v 
01:24:17 

1.386.669,00 

1.677.869,49 

05.  
KHL-EKO, a.s. 
Červený Hrádek 10 
431 11 Jirkov 
IČ: 26160277 

21. 10. 2020 v 
06:39:04 

1.858.974,12 

2.249.358,69 

06.  
Technické služby Opava s. r. o.   
Těšínská 2057/71 
746 01 Opava 
IČ: 64618188 

21. 10. 2020 v 
07:21:53 

1.038.276,00 

1.256.313,96 
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6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 
 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Část A 
 
Nabídka číslo 4:                         doručena dne 20. 10. 2020 v 22:47:57 hod 
Obchodní firma (název):             ARBOTYL s.r.o. 
Sídlo:                                          U Červeného mlýna 613/6, Ponava 
                                                      612 00 Brno 
Právní forma:                               společnost s ručením omezeným    
IČ:                       04703146 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 928.915,00 Kč 
 
Nabídka č. 4, kterou podal účastník zadávacího řízení ARBOTYL s.r.o., je nabídkou, která splňuje 
požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 
Část B 
 
Nabídka číslo 3:                         doručena dne 20. 10. 2020 v 22:47:57 hod 
Obchodní firma (název):             ARBOTYL s.r.o. 
Sídlo:                                          U Červeného mlýna 613/6, Ponava 
                                                      612 00 Brno 
Právní forma:                               společnost s ručením omezeným    
IČ:                       04703146 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 879.435,00 Kč 
 
Nabídka č. 3, kterou podal účastník zadávacího řízení ARBOTYL s.r.o., je nabídkou, která splňuje 
požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
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10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem – pro Část A a Část B. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
V Opavě dne 05. 01. 2021 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r.  
 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura  
 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
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